notitias sibi comparare valeat illorum omnium Monasteriorum domo

rumque sui iuris, virorum et mulierum, iuris pontificii quae ad quinquen-

nalem relationem transmittendam ex can. 510 non obligantur, necnon 

Congregationum, Societatum vitae communis et Institutorum saecula

rium iuris dioecesani haec observanda sunt : 

Io Superiores maiores Monasteriorum seu domorum sui iuris viro

rum quae, etsi iuris pontificii, nec ad Congregationem monasticam perti

nent nec foederata aliis sint, tempore et ordine supra definitis (n. III, I o), 

summariam quinquennii relationem ab ipsis et a propriis Consiliariis 

subscriptam Ordinario loci défèrent. Ordinarius autem exemplar rela

tionis a se subsignatum, propriis, si casus ferat, additis animadversio

nibus, ad Sacram Congregationem intra annum ipsum quo relatio facta 

est transmittere sataget. 

2° Superiorissae maiores Monasteriorum Monialium cum proprio 

Consilio, iuxta ordinem supra (n. III, 2°), pro Generalibus Moderatri-

cibus statutum, brevem ac concinnam relationem quinquennii ab omni

bus subscriptam Ordinario loci, si Moniales eidem subiectae sint, secus 

Superiori Regulari mittant. Ordinarius loci vel Praelatus regularis rela

tionis exemplar, a se subsignatum, propriisque, si res ferat, animadver

sionibus additis, ad Sacram Congregationem intra annum ipsum quo 

relatio exarata fuit diligenter transmittendam curabit. 

3° Moderatores Supremi Congregationum, Societatum vitae com

munis et Institutorum saecularium iuris dioecesani relationem quinquen-

nalem a se et a proprio Consilio subsignatam Ordinario loci in quo 
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Domus princeps invenitur tempore et ordine supra (n. III, Io et 2°) sta

tutis exhibeant. Hanc relationem Ordinarius loci aliarum Domorum Or

dinariis communicare non omittat eiusque exemplar a se subsignatum et, 

proprio aliorumque Ordinariorum circa Congregationem, Societatem vel 

Institutum saeculare addito iudicio, ad hanc Sacram Congregationem 

intra ipsum annum transmittat. 

4° Domus religiosae sui iuris et autonomae domusque Societatis sine 

votis vel Instituti saecularis, quae in Foederationem non coadunantur, 

sive iuris dioecesani sint sive iuris pontificii, ordine supra (n. III, Io et 2°) 

definito, summariam quinquennii relationem défèrent Ordinario loci. 

Ordinarius autem eiusdem relationis exemplar, a se subscriptum ac pro

priis, si casus ferat, additis animadversionibus ad Sacram Congregatio

nem pariter intra ipsum annum transmittat. 

V. In exarandis relationibus omnes Religiones, Congregationes mo

nasticae, Societates vitae communis, Instituta saecularia et Foedera

tiones iuris pontificii, etsi exemptione fruantur, adamussim elenchum 

quaestionum, qui a Sacra Congregatione proponetur ac directo eisdem 

communicabitur, sequantur. 

Monasteria Monialium, Domus autonomae Religionum, Societatum 

vel Institutorum saecularium iuris pontificii, Congregationes, Societa

tes atque Instituta saecularia iuris dioecesani breviores pro ipsis pro

bandas formulas adhibeant. 

VI. Responsa propositis quaestionibus danda, onerata pro rei gravi

tate conscientia, sincera semper sint atque, accuratis praemissis infor

mationibus, pro viribus completa. Si in illis quae necessaria videntur 

deficiant vel responsa incerta vel parum secura appareant, Sacra Con

gregatio ex ofiicio, prout opportunum iudicaverit, non exclusis, si opus 

sit, immediate ab ipsa factis investigationibus, ea complenda curabit. 

VII. Relatio, antequam a Superiore et a singulis Consiliariis seu As

sistentibus ex ofiicio subsignetur, praevio maturo, personali ac collectivo 

examini subiicienda est. 

In mulierum Religionibus, Societatibus vitae communis, Institutis 

saecularibus ac Foederationibus iuris pontificii Moderatrix suprema re

lationem, a se et a suo Consilio subscriptam, Ordinario loci Domus gene

ralitiae transmittat, ut ipse, ad normam iuris (can. 510) eidem relationi 

subscribere valeat ; relationem ab Ordinario loci subsignatam Moderatrix 

generalis ad hanc Sacram Congregationem remittendam tempestive cu

rabit. 

VIII. Si quis vero ex Superioribus vel Consiliariis, quibus onus in

cumbit subscribendi relationi, aliquid non parvi momenti eidem obii-
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ciendum habeat, quod suo voto modificare non potuit, vel aliquid circa 

ipsam quoquo modo Sacrae Congregationi significandum putaverit, id 

per privatas litteras praestare poterit et, iuxta casus, ex conscientiae 

ofiicio ad id tenebitur. Verumtamen memor sit ipse conditionis suae et 

probe sciat conscientiam suam graviter onerata m iri, si quid a veritate 

alienum secretis his litteris exponere praesumpserit. 

IX. Sub cuiusque anni exitu omnes sive iuris dioecesani sive ponti

ficii, tam Religiones, quam Societates vitae communis et Instituta saecu

laria ac Foederationes prospectus annuos iuxta schemata in formulis a 

Sacra Congregatione exarandis ac communicandis contenta, praecipuo

rum quod ad statum personarum, operum aliorumve quae sive Sacrae 

Congregationis sive Superiorum magis interesse videntur, directo Sacrae 

Congregationi de Religiosis transmittant. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp. XII, in Audientia habita ab 

infrascripto Secretario Sacrae Congregationis de Religiosis, die 9 Iulii 

1947, praesentis Decreti tenorem approbavit et ab omnibus servari et 

publici iuris fieri mandavit, contrariis quibuscumque non obstantibus. 

f Fr. L. H. Pasetto, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUM 

i 
MATRITEN. 

B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S S E R V A E D E I ANTONIÀE MARIAE A MISERICOR

D I A , F U N D A T R I C I S I N S T I T U T I O B L A T A R U M A S S M O REDEMPTORE. 

S U P E R D U B I O 

An signanda sit commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Si scrutari volumus cur tot mulieres, praesertim in civitatibus, in 
impuritatis peccata incidant, pronum est comprobare eas, ut plurimum, 
animi levitate potius ac naturae imbecillitale, quam perfida pravitate 
peccare. Quapropter benignius erga ipsas est agendum, quam erga eos 
qui eas ad malum alliciunt. Ipse Dominus insignia nobis exempla reli
quit, quum huiusmodi feminis occurrit. Peccatrici enim, quae suorum 
facinorum paenitens, Eius pedes lacrimis lavit, suisque capillis tersit, 
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peccata benigne nitro dimisit. Nec aliter erga adulteram se gessit, quam 

ßcribae et Pharisaei ad Eum adduxerant, ut eum ten tarent, quia vi legis 

ipsa fuisset lapidan da. Ne legi adversari videretur : Qui sine peccato est 

vestrum, inquit, primus in eam lapidem mittat, interim digito scribebat 

in terra. Accusatoribus omnibus, merito ignominia affectis, nullo dato 

responso, abeuntibus, quia et ipsi multorum flagitiorum erant rei, man-

suetum Iesus ac benignum erga peccatricem se ostendens : Mulier, ei 

dixit, ubi sunt qui te accusabantf Quae dixit : Nemo Domine, dixit autem 

Iesus : Nec ego te condemnabo : vade et iam amplius noli peccare 

(Io., 8, 3-11). 

Divina hac sapientia medullitus imbutam, Serva Dei Antonia Maria 

a Misericordia se prodit, quae, vivens et post mortem, innumeras pec-

catrices per se suasque filias, Deo reconciliavit, atque ad bonam frugem 

reduxit. 

Quod autem haec misericordis Dei ministra, digna habenda sit cui 

ad beatificationem via patescat, virtutes quas exercuit comprobare vi

dentur. 

Lausannae in Helvetia die 16 Martii anno 1822 Serva Dei nata est, 

dieque 21 sacris baptismi aquis renata, nominibus : Antonia, Maria, 

Victoria, Ioanna impositis. Parentes habuit Antonium Mariam Oviedo, 

hispanum, atque Susannam Schöntal, e protestantismo conversam, qui 

christianis moribus eam imbuere ad septennium usque diligentissime 

curarunt. Friburgi deinde magistras pietate, litteris ac scientia com

mendabiles nacta est. Anno 1835 ad sacram synaxim primo fuit admissa, 

de qua frequenter postea participare consuevit. 

Mature patre orbata, per biennium filiae Marchionis de la Romana 

magistrae officium tenuit; postea vero Friburgi collegium condidit ad 

puellarum institutionem, linguas — quinque saltem linguas perfecte 

callebat — atque muliebria opera diligenter atque intellegenter eas do

cens. Octo annos collegium moderata est donec filiarum Hispanicae 

Reginae institutrix fuit electa, quod difficile officium adeo prudenter 

usque ad annum 1859 exercuit, ut regiae aulae pericula vitaverit, immo 

sanctitatis famam sibi comparaverit. 

Libera cum evasisset ab aula regia, vividiorem persensit in religiosam 

vitam inclinationem, quam, sui spiritus moderatori obsequuta, animi re

pugnantia fortiter devicta, Institutum Oblatarum a Ssmo Redemptore 

fundando, anno 1867 in actum deduxit, ad puellas mulieresque a peccato 

redimendas atque ad bonam christianamque frugem instituendas. Pri

mam Instituti domum in loco vulgo dicto Ciempozuelos constituit. Anno 

1870 religiosum habitum induit: tres post annos temporanea vota nun-
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cupavit, anno vero 1881 vota perpetua. Institutum, cui Archiepiscopi 

Toletani, ordinaria auctoritate viva voce pluries ab ipsa fundatione fave-

runt, Cardinalis Moreno scripto anno 1879 approbavit. Pontificium decre

tum laudis anno 1895, approbatio Constitutionum quae anno 1927 post 

Servae Dei obitum subsequuta est, iuridicum statum absolute firma-

verunt. 

Dei Famula, etsi bis a supremo moderatricis officio se abdicavisset, 

unanimi Sodalium voluntati debuit obsequi ad mortem usque, quam 

die 24 Februarii anno 1898 sancte oppetiit, universa cum Oblatarum, 

tum mulierum hospitio receptarum, Societate acerbe complorante tan

tae matris excessum; in qua virtutum omnium insignia exempla ipsae 

admiratae fuerant. 

Perdurante, immo et percrebrescente, sanctitatis fama, in Curia 

Matritensi annis 1927-1932 ordinaria auctoritate super scriptis, sancti

tatis fama ac obedientia urbani VIII decretis, liturgicum cultum Servis 

Dei prohibentibus, peractae sunt inquisitiones, quae Romam delatae 

fuere. Scriptis revisis, Sacra haec Congregatio die 2 Augusti 1942 : Nihil 

obstare decrevit, quominus ad ulteriora progrederetur. 

Plures Archiepiscopi, Episcopi aliique Beatissimum Patrem enixe 

adprecati sunt ut Causae huius Servae Dei apud Sacram Bituum Con

gregationem introduceretur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, die 27 Ianuarii mensis 

anni huius, Revmo P. Benedicto D'Orazio, e Congregatione Ss. Redem

ptoris, Causae Postulatore instante, in Ordinario coetu, Emus ac Rmus 

D. Cardinalis Fridericus Tedeschini, Causae Ponens seu Relator, du

bium posuit discutiendum : An signanda sit commissio Introductionis 

causae in casu et ad effectum de quo agitur, de eaque retulit. Emi ac 

Revmi PP., relatione hac audita, auditis quoque Officialium Praelatorum 

suffragiis, nec non R. P. D. Salvatore Natucci, Promotore generali Fidei, 

omnibus mature perpensis, rescribere censuere : Signandam esse com

missionem introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. 

Facta autem de his per R. P. D. Fidei Promotorem generalem, sub

signata die, relatione Beatissimo Patri Pio Papae duodecimo, Sanctitas 

Sua, rescriptum Emorum Patrum ratum habens, commissionem Intro

ductionis Causae Servae Dei Antoniae Mariae a Misericordia Sua manu 

signare dignata est. 

Datum Romae, die .1 Februarii a. D. 1948, Dominica in Sexagesima. 

£B C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. © S. 
t A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius. 
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II 

BRIXIEN. 

CANONIZATIONIS BEATAE VINCENTIAE GEROSA, VIRGINIS, ALTERIUS FUNDATRICIS 

SORORUM A CARITATE. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis, post indultam Eidem Beatae ab Apostolica 

Sede venerationem, constet in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Benedicta sit sancta Trinitas atque indivisa unitas : confitebimur ei 

quia fecit nobiscum misericordiam suam (Intr. M. SS. Trin.). Infinita 
miserentis Dei benignitate creati ac designati sumus ut in aeternum 
divinae Trinitatis gloriam, ineffabili gaudio laetitiaque perfusi, decan-
temus. Ut autem boc facilius assequamur, inter innumera dona quibus 
a Deo iugiter muneramur, plurimi momenti est existimandum illorum 
persequi exemplum, qui, Eius adiuvante gratia, heroicis virtutibus or
nati, viam, qua gradiamur, ostendunt, suumque validum patrocinium 
apud Deum in nostris necessitatibus sive spiritualibus sive temporalibus 
largiuntur. Insignia virtutum specimina, humilitatis praecipue, B. Vin-
centia Gerosa vivens exhibuit, et Beatae Bartholomaeae Gapitanio socia 
atque haeres, eius Institutum ad perfectionem adduxit. Hanc Dei Famu
lam Beatificationis gloria Deus honestavit, ac indubiis signis ad maiora 
videtur eam velle elevare. Duo enim miracula, prae ceteris, hic exhiben
tur, quae ad canonizationem obtinendam selecta ab actoribus Sacrae 
huius Congregationis iudicio submissa sunt, quae pariter validum eius 
patrocinium aperte confirmant. 

I. Anno 1934 Soror Elisa (in saeculo Esther) Sangalli, febri subcon
tinua coepit attingi, quae, apyreticis periodis interiectis, graviter eam 
vexayit usque ad miram sanationem quae Bergomi die 13 Maii anno 1935 
contigit. 

Curantes medici Elisam tubercuiari peritonite affectam fuisse edixe
runt, quam diagnosim tres periti a Sacra hac Congregatione adlecti con
firmant. Morbus adeo invaluerat ut curantes laparatomiam necessariam 
fuisse rati fuerint. Verum vix dum super operatoriam tabulam infirma 
apposita fuit, omnia morbi symptomata disparuisse chirurgi stupentes 
admirati sunt. Quam instantaneam sanationem praeter naturae ordinem 
evenisse concorditer cum quinque medentibus quatuor ex officio periti 
fatentur. 

II. Nec minus mirabilis altera sanatio est habenda. Appendicites 
enim prius chronica, deinde anno 1936 ineunte acuta, cui addita est peri-
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tonites cum abseessu, appendicularis originis, adeo graviter Sororem 
Felicem Ceriani affecerat, ut medentium consilio chirurgicae sectioni 
die 13 Martii mensis, Savonae, quo ex « Celle Ligure » erat transferenda, 
subici necessario debuisset. At una ante mediam noctem hora, infirma, 
quae una cum sororibus férvidas B. Vincentiae preces effuderat, placido 
somno est correpta. Sequenti primo mane Soror Felix, infirmaría atque 
Superiorissa, nullum amplius exstare dolorem atque cetera morbi signa 
omnino evanuisse, perfectamque sanationem contigisse agnoverunt, quam 
eodem die medens plene confirmavit. Miram hanc sanationem miraculo 
esse tribuendam non modo tres periti ex officio sine haesitatione agno
scunt, sed duo quoque medentes. 

Super his sanationibus Apostolica auctoritate inquisitiones sunt per
actae, cum Bergomi tum Savonae, quarum iuridica vis, per decretum 
ab hac Sacra Congregatione die 24 Aprilis anno 1942 latum, recognita 
fuit. Iuris ordine servato, die 27 Novembris mensis anno 1945 coram 
Revmo Cardinali Friderico Tedeschini, Causae Ponente seu Relatore, 
Antepraeparatoria Congregatio coacta fuit; Praeparatoria vero coram 
Cardinalibus die 10 Iunii anno elapso ; Generalis demum coram Ssnlo 
D. N. Pio Papa Duodecimo, die 27 Aprilis anni huius; in qua idem 
Revmus Cardinalis Relator dubium posuit discutiendum : An et de qui

bus miraculis post indultan» eidem Beatae ab Apostolica Sede venera

tionem constet in casu et ad effectum, de quo agitur. Revmi Cardinales, 
Oficiales Praelati Patresque Consultores suum protulere suffragium; 
Beatissimus vero Pater suam sententiam ad hunc usque diem sacrosan
ctae atque individuae Trinitati sacrum, edere distulit, ut divina voluntas 
suis aliorumque precibus Ei patefieret. 

Quapropter Revmos Cardinales Ponentem atque Sacrae huius Con
gregationis infrascriptum Praefectum, nec non R. P. Salvatorem Na-
tucci, Fidei Generalem Promotorem, meque Secretarium ad Se arcessivit, 
sacroque Eucharistico Sacrificio religiosissime celebrato, edixit : Con

stare de instantánea perfectaque sanatione cum Sororis Elisae Sangalli 

a gravi peritonite tuberculari, tum Sororis Felicis Ceriani ab acuta 

peritonite tuberculari cum abscessu, appendicularis originis, iliacae fos-

sae dexterae. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 
Datum Romae, die 23 Maii, in festo Ss. Trinitatis, a. D. 1948. 

$3 C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. © S. 
t A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius. 

4 

26 - ACTA, vol. XV, n. 9. — 4-9-948. 
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ACTA OFFICIORUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTEBPEETAOT)OS 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

Emi Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis canones authentice 
interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, re
sponderi mandarunt ut infra ad singula : 

I - De forma celebrationis matrimonii 

D. An per praescriptum can. 1097 § 2, in fine, derogetur canoni 1099 

§ 1, n. 3. 

R. Negative. 

II - De dispensatione ab impedimentis matrimonialibus 

D. Utrum can. 1052 ita intelligendus sit ut dispensatio impetrata 

pro certo et determinato impedimento valeat etiam pro alio impedimento 

eiusdem speciei in aequali vel inferiori gradu, quod in supplici libello 

bona vel mala fide reticitum fuerit ; an potius ita tantum ut dispensatio ab 

impedimento expresso non vitietur per reticentiam alius impedimenti 

eiusdem speciei in aequali vel inferiori gradu. 

R. Afiirmative ad primam partem, negative ad secundam. 

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 8 m. Iulio a. 1948. 

L . © S . 

M . Card. MASSIMI, Praeses. 

A. Coussa, Ordinis Basilianorum Aleppen., a Secretis. 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Venerdì, 20 agosto .1948, il Santo Padre ha ricevuto in so

lenne Udienze Sua Maestà Imperiale MOHAMED REZA POHALAVI, 

Schahinschah d'Iran. 

SEGRETERIA DI STATO 

NOMINE 

Con Brevi Apostolici il Santo Padre Pio XII, felicemente regnante, si è 
degnato di nominare: 

11 giugno 1945. L'Emo e Revmo Signor Cardinale Lavitrano Luigi, Pro
tettore dell'Istituto delle Suore del S. Cuore di 

Gesù (Ragusa). 
9 dicembre » L'Emo e Revmo Signor Cardinale Lavitrano Luigi, Pro